
Protocolo: 1109802 
Data: 12/09/2025 
Título: DECRETOS RIO P Nº 532 A 535 
Página(s): a 

 
 
 
 

 

 
DECRETO RIO "P" Nº 535 DE 11 DE SETEMBRO DE 2025 

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, e considerando os termos do processo no PVR-PRO-2024/09985, 

 
RESOLVE 
Designar os seguintes membros representantes do Conselho de Administração do Instituto de 
Previdência e Assistência do Município do Rio de Janeiro - PREVI-RIO, para o Biênio 2025-2026, na 
forma abaixo discriminada: 

 
• Membro Nato: EDUARDO DA COSTA PAES 
• Suplente: FERNANDO DOS SANTOS DIONÍSIO 

 
• Membro Nato: BERNARDO EGAS LIMA FONSECA 
• Suplente: VIRGINIO VIEIRA OLIVEIRA 

 
• Membro Nato: ANDREA RIECHERT SENKO 
• Suplente: CARLOS EVANDRO VIEGAS 

 
• Membro Nato: DANIEL BUCAR CERVASIO 
• Suplente: ANDRÉ HERMANNY TOSTES 

 
• Membro Nato: MARCELO ANDRE CID HERACLITO DO PORTO QUEIROZ 
• Suplente FELIPE DE FREITAS LIMA MAGALHÃES 


